

OGŁOSZENIE

Wójt Gminy Strzyżewice ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na dzierżawę nieruchomości będących własnością Gminy Strzyżewice, położonych w miejscowości Piotrowice:

- 1) nr ewid. 363/2 o powierzchni 0,0375 ha, dla której prawo własności jest uwidocznione w księdze wieczystej nr 211330 z przeznaczeniem pod teren usług komercyjnych,
- 2) nr ewid. 363/5 o powierzchni 1,7134 ha, dla której prawo własności jest uwidocznione w księdze wieczystej nr 21330 z przeznaczeniem pod teren usług sportu i rekreacji,
- 3) nr ewid. 365/2 o powierzchni 1,8800 ha, dla której prawo własności ujawnione jest w księdze wieczystej nr 100591 z przeznaczeniem pod teren łąk i pastwisk oraz teren zabudowy pensjonatowej.

Działki przeznaczone do dzierżawy nie są obciążone zobowiązaniami.

Na działce nr 363/2 znajduje się budynek sklepu murowany, parterowy o powierzchni użytkowej 68,86 m².

Nieruchomości będące przedmiotem przetargu zostały przeznaczone do wydzierżawienia na okres 15 lat (tj. do dnia 31. 08. 2023 roku) na podstawie Uchwały Nr XXV/114/08 Rady Gminy Strzyżewice z dnia 09. 09. 2008 roku.

Celem dzierżawy jest zagospodarowanie terenu zalewu (naprawa przerwanej grobli i napełnienie zbiornika wodą) oraz łąki pod powszechnie dostępne dla mieszkańców i turystów tereny rekreacyjne z możliwością prowadzenia działalności usługowej. Do wydzierżawienia są trzy działki łącznie. Termin zagospodarowania nieruchomości wynosi maksymalnie dwa lata od podpisania umowy dzierżawy.

Cena wywoławcza rocznej stawki czynszu dzierżawnego wynosi 14400,00 zł netto (słownie: czternaście tysięcy czterysta złotych 00/100). Czynsz będzie płatny w równych miesięcznych ratach w terminie do 10 dnia każdego miesiąca. Wydzierżawiający zobowiązany będzie do ponoszenia podatku VAT w wysokości 22 % od stawki czynszu dzierżawnego. Cena wywoławcza rocznej stawki czynszu dzierżawnego brutto wynosi: 17568,00 zł (słownie: siedemnaście tysięcy pięćset sześćdziesiąt osiem złotych 00/100) Stawka czynszu będzie waloryzowana począwszy od 1 stycznia 2011 roku jeden raz w roku kalendarzowym ze skutkiem od 1 stycznia każdego roku. Waloryzacja będzie dokonywana przy zastosowaniu wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ustalonego przez Prezesa GUS za rok poprzedzający.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest złożenie pisemnej oferty na przedmiot dzierżawy w zamkniętej kopercie z napisem: „Oferta na dzierżawę nieruchomości w Piotrowicach - nie otwierać przed 15. 01. 2009 roku” w Urzędzie Gminy Strzyżewice, Strzyżewice 109, pok. Nr 21 oraz wpłacenie wadium w wysokości 1200,00 zł (słownie: jeden tysiąc dwieście złotych 00/100) w terminie do 12. 01. 2009 roku. Wadium należy wpłacić w pieniądzu na rachunek bankowy Urzędu Gminy Strzyżewice nr: **36 8685 0001 0130 2525 2000 0020 z dopiskiem „WADIUM – dzierżawa nieruchomości w Piotrowicach”** lub w obligacjach Skarbu Państwa. Wadium wpłacone przez Oferenta, którego oferta nie zostanie wybrana, podlega zwrotowi niezwłocznie po zakończeniu przetargu, a Oferentowi, którego oferta zostanie wybrana, będzie zaliczone na poczet pierwszej miesięcznej raty czynszu.

Wadium przepada na rzecz Wydzierżawiającego, jeżeli Oferent, którego oferta została wybrana, uchyli się od zawarcia umowy dzierżawy w wyznaczonym terminie.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15. 01. 2009 roku o godzinie 10:10 w siedzibie Urzędu Gminy Strzyżewice – pok. nr 12.

O wyniku rozpatrzenia ofert zostaną niezwłocznie powiadomieni wszyscy Oferenci. W przypadku złożenia równorzędnych ofert prowadzący przetarg zorganizuje dodatkowy przetarg ustny ograniczony do Oferentów, którzy złożyli te oferty.

Wójtowi gminy przysługuje prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert. Informacje dodatkowe:

1. Uczestnik przetargu przedstawiając koncepcję zagospodarowania terenu składa oświadczenie, że w przypadku wyboru jego oferty zobowiązuje się do zagospodarowania nieruchomości wg przedstawionej koncepcji z własnych środków oraz do niewystępowania o zwrot poniesionych nakładów.

2. Warunki określone powyżej zostaną zawarte w umowie dzierżawy.

3. Umowa dzierżawy zapewnia wyłączne prawo do terenu i nie zwalnia od obowiązku użytkowania własnym staraniem i na własny koszt innych wymaganych przepisami uzgodnień, zezwoleń i koncesji.

4. Poddzierżawianie przedmiotu dzierżawy jest zabronione. W przypadku stwierdzenia takiego faktu, dzierżawca może zostać obciążony karą w wysokości 3-krotności rocznego czynszu, a umowa dzierżawy może zostać rozwiązana bez wypowiedzenia.

5. Dzierżawca będzie zobowiązany do ponoszenia wszelkich świadczeń związanych z wydzierżawionym gruntem, w tym podatków lokalnych i innych świadczeń publicznie – prawnych.

6. Istnieje możliwość korzystania z parkingu gminnego znajdującego się w bezpośrednim sąsiedztwie wydzierżawianych nieruchomości.

7. Niedotrzymanie terminu zagospodarowania nieruchomości wg koncepcji spowoduje rozwiązanie umowy bez wypowiedzenia i odszkodowania.

Informacje i materiały przetargowe wraz formularzem oferty można otrzymać bezpłatnie w Urzędzie Gminy Strzyżewice, Strzyżewice 109, pok. Nr 19 w godzinach urzędowania lub pobrać ze strony internetowej www.strzyzewice.netbip.pl w zakładce „Oferty inwestycyjne”.

Wójt Gminy Strzyżewice
mgr Jan Andrzej Dąbrowski

Rada Gminy Strzyżewice informuje:

W dniu 17 listopada 2008 roku odbyła się XXVII sesja Rady Gminy Strzyżewice.

Podjęto uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.

Uchwały podatkowe w sprawie:

- obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego za 2009 rok,
- określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy za rok 2009,
- wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Strzyżewice,
- określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na 2009 rok.

Zmieniono § 9 w uchwale Nr XLVI/263/06 Rady Gminy Strzyżewice z dnia 24 maja 2006 roku w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Strzyżewice.

Wyrażono zgodę na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Strzyżewice od Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Lublinie na cele służące wykonywaniu zadań własnych nieruchomości gruntowych:

- o pow. 1,00ha oznaczonej nr 704/2 położonej o obrębie Żabia Wola
- o pow. 1,11ha oznaczonej nr 1260/1 położonej o obrębie Piotrowice
- o pow. 0,52ha oznaczonej nr 1263 położonej o obrębie Piotrowice

W dniu 21 listopada 2008 roku odbyła się XXVIII nadzwyczajna sesja Rady Gminy Strzyżewice.

Podjęto uchwałę w sprawie zabezpieczenia środków na inwestycje pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr 107133L w Pawłowie na odcinku 815 mb” realizowana w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg lokalnych 2008 - 2011”.

W dniu 09 grudnia 2008 roku odbyła się XXIX sesja Rady Gminy Strzyżewice.

Podjęto uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.

Postanowiono zaciągnąć pożyczkę długoterminową w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie na „Rekultywację gminnego składowiska odpadów komunalnych w Iżycach”.

Wyrażono zgodę na przyjęcie darowizny na rzecz Gminy Strzyżewice od Skarbu Państwa nieruchomości położonej w Dębszczyźnie, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 66 o pow. 1.8300ha.

Pełne teksty uchwał z załącznikami znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Strzyżewice: www.strzyzewice.netbip.pl.

Stanisława Wrona

PODZIĘKOWANIE

W miesiącu październiku Gmina Strzyżewice wykonała 250 m drogi cementowej do miejscowości Majdan Żabia Wola. Przy budowie drogi – społecznie-pracowali również mieszkańcy sołectwa Żabia Wola, byli to: Mieczysław Grabowski, Wiesław Fryc, Dariusz Fryc, Wiesław Bryda, Piotr Pluta, Stanisław Kijek,

Stanisław Krzewiński, Janusz Joć i Leszek Gałuszewski.

Wszystkim tym osobom serdecznie dziękuje za pomoc.

Sołtys wsi Żabia Wola - Jan Dojutrek

KIEŁCZEWICKA SZKOŁA ORGANIZATOREM OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU

Grono Publicznej Szkoły Podstawowej w Kielczewicach Górnych postanowiło zorganizować konkurs plastyczny o zasięgu ogólnopolskim nt. „Złota polska jesień, kolorowa pora”. Naszym celem, oprócz promocji placówki i gminy, było odniesienie możliwości uczniów i nauczycieli naszej szkoły do umiejętności uczniów i nauczycieli innych szkół – z terenu całego kraju.

Na konkurs wpłynęło 1414 prac z całej Polski, od Szczecina, przez Poznań, Gorzów Wielkopolski, Warszawę, Rzeszów – po Zakopane. Cieszy nas liczny udział szkół z terenu Lubelszczyzny, zwłaszcza zaś - z terenu naszej gminy. Ogółem w konkursie wzięło udział 176 placówek – przedszkoli, szkół, domów kultury i ośrodków wychowawczych. Zgodnie z regulaminem, prace zostały wykonane technikami malarzkimi i rysunkowymi.

Praca komisji konkursowej w dniu 14 listopada była niełatwa. Po wstępnej weryfikacji prac, podczas której zostały odrzucone wszystkie prace nieregulaminowe, komisja ekspertów w składzie: p. Małgorzata Wzorek – Saran (artysta-plastyk, dyrektor PSP w Bystrzycy Starej), p. Iwona Kochaniec (instruktor plastyki w Regionalnym Ośrodku Kultury i Sportu w Krzeczonowie), p. Joanna Bartoszcze – Wójcik (plastyk, doradca metodyczny PODN w Lublinie) p. Szczepan Kasiura (instruktor plastyki w Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach) podjęła decyzję o ostatecznym wyłonieniu laureatów konkursu. Komisję wspierały z ramienia organizatora panie Katarzyna Leszek – Szacoń (nauczyciel plastyki) oraz Bożena Sudół (nauczyciel kształcenia zintegrowanego).

O tym, że wybór był niezwykle trudny, a poziom artystyczny prac wysoki, świadczy ogromna ilość przyznanych równorzędnych miejsc i wyróżnień. Jako organizatorzy postanowiliśmy również wyjść naprzeciw domom kultury i szkołom specjalnym, tworząc dodatkowe kategorie. Łącznie przyznano 39 nagród i wyróżnień:

Grupa przedszkolna i szkolna – klasy „0”: I. Gołbiewicz Amelia- SP Mirostowice Dolne, II. Najduk Małgorzata- SP Osmolice, III. Czech Karolina- SP Niewodnica Kościelna, Kopańska Magdalena- Gorzów Wielkopolski

Wyróżnienia: Sajkowska Natasza- Gorzów Wielkopolski

Grupa szkolna, klasy I-III: I. Klimczuk Marlena- SP Złojec, II. Chawrylak Katarzyna- SP Bełżyce, III. Górka Natalia- SP Zendek, Bąk Marek- SP Ruda Śląska, Adamczak Tomasz- SP Sulechów

Wyróżnienia: Kędziora Julia- ZS Gorzów Wielkopolski, Piasecki Daniel- SP nr 10 Rzeszów, Chwała Patryk- SP nr 5 Chełm, Gorzelska Wiktoria- I SSP Lublin, Wojtecki Stanisław- SP Miedźna, Łysoń Radosław- PSP Dzierżychowice, Samolej Arkadiusz- PSP Kielczewice Górne

Grupa szkolna, klasy IV-VI: I. Sochacka Zofia- SP nr 21 Lublin, II. Wojewoda Przemysław- SP Złojec, Prus Klaudia- SP nr 7 Ruda Śląska, III. Kusiak Aleksandra- SP nr 7 Ruda Śląska, Wójtowicz Aleksandra- PSP Kielczewice Górne,

Wyróżnienia: Wojtachnio Paweł- SP Bełżyce, Fijał Karolina- SP nr 5 Zakopane, Borzeszkowska Maja- ZS Nowa Wieś Lęborska, Piontek Anna- SP nr 3 Czerwionka – Leszczyny, Walusch Viki- SP nr 3 Czeladź, Kazulak Magdalena- ZS nr 1 Sanok, Obel Sebastian- SP Bełżyce, Wierzbicka Wiktoria- SP Mirostowice Dolne, Tobiasz Kamil- SP Pyskowice

Domy kultury: I. Soroka Paulina- ODK „Okrągłak” Zamość, II. Sarna Nikodem- MDK Rybnik, III. Szymlek Marianna- MDK Lębork

Wyróżnienia: Kapturkiewicz Kaja- OK Kalisz Pomorski

Szkoły specjalne, ośrodki wychowawcze: I. Pastusiak Adam, Tyszkowska Paulina- Gorzów Wielkopolski, II. Leszczyński Krzysztof- Gorzów Wielkopolski, Rachuba Bożena- Zielona Góra

W obecnej chwili zajmujemy się przygotowaniem nagród i dyplomów dla laureatów naszego konkursu oraz podziękowań dla wszystkich nauczycieli, którzy nadesłali prace swoich podopiecznych. Pragniemy, aby każdy z nich poczuł się zauważony i doceniony. Inicjatywa ta wymaga ogromnego wysiłku wszystkich pracowników naszej szkoły. Trwają również przygotowania do uroczystego wernisażu wystawy, która z naszej szkoły zostanie przewieziona do innych, zainteresowanych ekspozycją nagrodzonych prac konkursowych, instytucji oraz placówek z terenu naszej gminy. Serdecznie dziękujemy za okazaną pomoc pracownikom Urzędu Pocztowego w Strzyżewicach, zaś wszystkim laureatom konkursu gratulujemy i zapraszamy do udziału w kolejnych konkursach organizowanych przez naszą placówkę.

Zachęcamy do obejrzenia zdjęć z posiedzenia komisji konkursowej na naszej stronie internetowej: www.spkielczewice.republika.pl

(aska)

LAUREACI KONKURSU U RZECZNIKA PRAW DZIECKA

Uczniowie drugiej klasy Publicznej Szkoły Podstawowej w Kielczewicach Górnych zostali laureatami ogólnopolskiego konkursu plastycznego „Moja pomoc w gospodarstwie” w kategorii prac zbiorowych, ogłoszonego w ramach kampanii społecznej „Bezpieczne gospodarstwo. Radosne dzieciństwo” przez Rzecznika Praw Dziecka. Cieszy nas ten sukces tym bardziej, że członkiem komisji oceniającej prace był między innymi pan Edward Lutczyn, znany polski rysownik.



W dniu 20 listopada 2008 r. Paulinka Wójcik, Kinga Mendykowska, Paweł Biały i Szymon Grzywa, pod opieką wychowawczyni pani Teresy Saweckiej, pana Alfreda Sagana oraz rodziców, pojechali na zaproszenie organizatora konkursu do Warszawy, na Święto Konwencji Praw Dziecka, aby odebrać nagrody.

Nagrody osobiście wręczali: Rzecznik Praw Dziecka – pan Marek Michalak i artysta plastyk – pan Jacek Frankowski.

Uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplomy, wartościowe książki i liczne gadżety.

Wielkim przeżyciem dla dzieci było spotkanie z osobami znanymi z telewizji. Uroczystość zaszczytli swoją obecnością m.in: Anna Samusioneck, Teresa Lipowska i Agnieszka Woźniak. Gościem honorowym była tryskająca energią 96-letnia aktorka pani Irena Kwiatkowska, która to z ogromną werwą wyrecytowała „Ptasie radio”.

Dzieci uczestniczyły w różnych zabawach i konkursach z nagrodami. Uroczystości towarzyszyły popisy cyrkowców. Ogromną sympatię dzieci oraz ich opiekunów wzbudził pan Marek Michalak, który z przejęciem troszczył się o swoich małych gości i z cierpliwością odpowiadał na wszystkie, nawet najtrudniejsze pytania, chętnie też pozował do zdjęć na prośbę uczestników spotkania.

Obchodom Święta Konwencji Praw Dziecka towarzyszył wspaniały nastrój. Wszyscy wrócili z wyjazdu zmęczeni, pełni niezapomnianych wrażeń, ale bardzo zadowoleni.

(T.S)



Z Kielczewic do Lichenia

Kilkudziesięciu parafian z Kielczewic w dniach 13 – 14 września br. wybrało się do Matki Boskiej Grąblińskiej do Lichenia k/ Konina.

Świątoko tego miejsca zaczęła się w 1850 roku, kiedy to pasterz Mikołaj Sikatka modląc się u stóp maleńkiego obrazka umieszczonego w skromnej kapliczce i zawieszzonego na sośnie w lesie Grąblińskim, ujrzał Matkę Boską. Maryja z powodu nieprawości i niewierności swojego ludu nawoływała do poprawy i zadośćuczynienia za grzechy. Pobożny starzec usłyszał wówczas od niej znamienne słowa: - „Obraz ten wiszący na sośnie w gęstwinie leśnej, niech będzie przeniesiony na godne miejsce i niech odbiera publiczną cześć, aby był zabezpieczony przed zniewagami ludzi niewiernych. Tu do mego obrazu przyjdą pielgrzymi z całej Polski i znajdą pocieszenie w ciężkich swych strapieniach. Ja będę królowała memu narodowi na wieki. Prędzej czy później będzie wybudowany na tym miejscu wspaniały kościół ku mej czci.”

150 lat później wierni z całej Polski, jeśli nie z całego świata wybudowali dla Matki Bożej i Jej Cudownego Obrazu największą w Polsce Bazylikę.

Pierwsze kroki naszej pielgrzymkowej wyprawy skierowaliśmy do Cudownego Obrazu, by powitać naszą Matuchnę. Wspólnie z tysiącami pielgrzymów odśpiewaliśmy Apel Jasnogórski a następnie ze świecami i ze śpiewem wyszliśmy na zewnątrz Bazyliki na procesję. Atmosferę bycia w tym miejscu porównać można chyba tylko z niebem. Nocleg u Pani Zosi na kwatery dał nam wypocząć, by znów o 6.00 rano wybrać się na Mszę Świętą. Kto chciał, to skorzystał z sakramentu pokuty, by potem zwiedzać nowe Sanktuarium, gdzie w podziemiach wystawiony był najświętszy sakrament, wystawa poświęcona Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II i bardzo



dużo tablic pamiątkowych ofiarodawców. Duże wrażenie zrobiła na nas Góra Golgota ułożona z kamieni z wkomponowaną roślinnością i oczkiem wodnym. Ze szczytu Golgoty rozciąga się wspaniały widok na cały Lichen. Widać olbrzymią Bazylikę, prześliczne ogrody w których znajduje się mnóstwo kwiatów i różnych krzewów.

Po zjedzeniu obiadu, nabraniu wody z cudownego źródła, zakupie i poświęceniu pamiętek udaliśmy się do lasu grąblińskiego, gdzie to wszystko się zaczęło. Wśród drzew, krzewów i kwiatów stoją stacje drogi krzyżowej. Niemal każdy z naszych pielgrzymów, by godnie brać udział w modlitwie,

przeczytał i poprowadził jedną stację. Na zakończenie drogi krzyżowej zaśpiewaliśmy przy grobie Chrystusa pieśń pt. „Ta krew Chrystusa...”, którą śpiewamy również w naszej parafii. U podnóża drogi krzyżowej przeszliśmy na kolanach i ucałowaliśmy symboliczne stopy Matki Bożej odbite na kamieniu. W drodze powrotnej modliliśmy się na różańcu za nas samych, nasze rodziny, parafię, kapłanów i Ojczyznę, dziękując tym samym za dar pielgrzymowania i cudowną pogodę.

Zachęcamy wszystkich, którzy jeszcze nie mieli szczęścia tam być i przeżywać cudowne chwile z Matką

Bożą Licheńską, by rychło tam pospieszyli, bo Matka Boża czeka.

PS: Pielgrzymkę zorganizowała Genowefa Baran pod namową Pani Krystyny Gołąb, która marzyła, by przed śmiercią pojechać do Lichenia. Po powrocie p. Genia zapytała p. Krysię: - „To kiedy to ma być?”, a p. Krystina na to: - „Ja jeszcze chcę do Częstochowy...”

/Berta/

Historia najbliższa

Listopadowe święta skłaniają nas do refleksji i zadumy nad naszą historią. Wspominamy ludzi, którzy już odeszli, ludzi nam bliskich, ale także tych, którzy swoim życiem przyczyniali się do rozwoju naszej „małej Ojczyzny”.

Nasi uczniowie odwiedzili miejsca związane z przeszłością oraz groby ludzi zasłużonych dla naszego regionu. Złożyli kwiaty, zapalili znicze.

Odwiedziliśmy wiele miejsc, wiele grobów, ale jeden z nich szczególnie utkwił w naszej pamięci. Mały, zniszczony nagrobek, na którym z trudem odczytaliśmy napis. Widać było, że byliśmy jedynymi osobami, które tu przyszły. Trudno nam było zrozumieć, że w tym niepozornym grobie leży człowiek, który pozostawił po sobie tak wiele, a o którym niemal zupełnie zapomniano – Witold Łoś.

Witold Łoś urodził się 21 lutego 1863 roku w Krakowie w zamożnej rodzinie ziemiańskiej. W 1901 roku poślubił Marię Tarnowską h. Leliwa, która w posagu wniosła mu dobra piotrowickie.

W 1903 roku na świat przyszedł ich jedyny syn – Adam Andrzej. Hrabina Łosiova była już wówczas osobą niemłodą, w wyniku powikłań poporodowych pozostała już do końca życia sparaliżowana. Jej wielką pasją była hodowla psów.

Łosiowie posiadali duży majątek ziemski. W 1930 roku Witold Łoś był właścicielem 761 hektarów, dla porównania warto dodać, że Paweł Rohland z Żabiej Woli gospodarował na 617 ha, a Jan Rohland z Tuszowa na 387 ha.

W okresie międzywojennym ich majątek doskonale prosperował, oprócz upraw gruntów rolnych hodowano konie i krowy mleczne. W 1933 roku Witold Łoś wystawiał swoje konie na zorganizowanej przez Związek Hodowców Lubelskiego Konia Szlachetnego wystawie, wśród najbardziej elitarnych hodowców tych zwierząt. Stajnia znajdowała się w miejscu, w którym obecnie mieści się dom kultury. Na terenie ogrodu warzywnego były szklarnie, w których hodowano m.in. rośliny egzotyczne. Majątek Łosiów był jedną z większych posiadłości w okolicy. Witold Łoś, zwany w kręgu przyjaciół „Starym Łosiem”, był wielkim społecznikiem, zasiadał w Radzie Gminnej, zasłużył się w rozwoju oświaty na terenie gminy Piotrowice.

Wspierał budowę naszej szkoły. Ofiarował 800 zł na zakup placu pod budynek, wspomagał finansowo jej budowę. Najlepszym uczniom fundował wycieczki.

Sprawował opiekę nad tutejszą Ochotniczą Strażą Pożarną, która powstała z jego inicjatywy w 1933 roku. Dziedzic Piotrowic był pierwszym honorowym prezesem piotrowickich strażaków. Oddał kilkanaście arów swojego pola pod strażnicę. Wspierał budowę Grobu Nieznanego Żołnierza Gminy Piotrowice. Wzniesiony w 1935 roku obiekt był wyrazem hołdu dla rodaków poległych w czasie I wojny światowej i w obronie ojczyzny podczas wojny z bolszewikami w 1920 roku.

W czasie reformy rolnej majątek Łosiów rozparcelowano. Dzięki wstawiennictwu miejscowej ludności, pozwolono Witoldowi pozostać we dworze, wydzielono mu niewielki pokój, w którym mieszkał do śmierci. W jego dworze mieścił się najpierw Uniwersytet Ludowy, potem biura POM. Dziś, piękny, zabytkowy dwór niszczeje i popada w ruinę. Witold Łoś zmarł w 1947 roku.

Ród Łosiów herbu Dąbrowa to jeden z najstarszych i najbardziej znanych w Polsce, chlubnie zaznaczył się w naszych dziejach. Wydał wiele wybitnych osobowości zasłużonych zarówno na polu polityki, jak też kultury. Jednym z najbardziej znanych jego przedstawicieli był brat właściciela Piotrowic - Wincenty Łoś, pisarz, bibliofil, i kolekcjoner dzieł sztuki. Wincenty zgromadził olbrzymią kolekcję dotyczącą Łosiów, podjął nieudaną próbę opracowania monografii rodu oraz założenia w Krakowie w „Zamku Łoś” rodzinnego muzeum. Gdy zmarł, zbiorami zaopiekował się jego brat, Witold, który przeniósł kolekcję do Piotrowic, a nawet uzupełnił ją o nowe manuskrypty i wydawnictwa. Książki z kolekcji Witolda znaczone były pieczęcią „Zbiór książek piotrowickich hr. Łosiów.” Niestety, nieznanne są nam dalsze losy zbiorów. To, co stało się z piotrowicką biblioteką Łosiów pozostaje nieodkrytą zagadką i tak jak wiele innych niewyjaśnionych spraw czeka na swoje rozwiązanie.

Wśród mieszkańców naszej gminy żyje już niewielu ludzi pamiętających Witolda Łosia. Zapraszamy do naszej szkoły wszystkich, którzy chcieliby podzielić się z nami swoją wiedzą. Bardzo chętnie posłuchamy ciekawych wspomnień i opowieści.

Zwracamy się z gorącą prośbą do władz naszej gminy oraz wszystkich mieszkańców o podjęcie inicjatywy w celu odrestaurowania nagrobka hrabiego Łosia.

Niniejszy artykuł pochodzi z gazety „Bystrzak”, wydawanej w Szkole Podstawowej w Bystrzycy Starej. Stanowi kolejny odcinek cyklu „Historie najbliższe”, który przybliży naszym uczniom przeszłość najbliższej okolicy. Wszystkich zainteresowanych naszą historią zachęcamy do czytania „Bystrzaka”.

Anna Kuras

Delegacja SP w Rechcie na obchodach święta 11 Listopada w Lublinie

11 listopada 2008 roku delegacja ze Szkoły Podstawowej imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego w Rechcie w składzie: Natalia Matacz, Aleksandra Wilkołazka, Michał Broda uczestniczyła w wojewódzkich obchodach Święta Odzyskania Niepodległości. Na uroczystość przybyli przedstawiciele władz województwa lubelskiego, parlamentarzyści, kombatanzi, jednostki mundurowe, grupy rekonstrukcji historycznej, poczty sztandarowe oraz wielu mieszkańców.



Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą w Archikatedrze Lubelskiej, którą odprawił Arcybiskup Józef Życiński. Następnie wszyscy przemaszerowali na Plac Litewski pod przewodnictwem kompani honorowej i orkiestry wojskowej. Tam też odbyła się dalsza część obchodów święta. Zaczęła się od meldunku dowódcy kompanii honorowej, wysłuchaniu hymnu i podniesieniu flagi państwowej na maszt. Następnie przemawiała Wojewoda Lubelski Genowefa Tokarska i inni przedstawiciele władz. W trakcie uroczystości odczytano apel pamięci, a poległych uczczono salwą honorową. Zostały złożone wieńce i kwiaty pod pomnikiem Nieznanego Żołnierza i pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego. Uroczystość zakończyła się defiladą wojskową.

Paweł Teter

Wspólne dobro - naszym dobrem! Nie niszczy!

Dwa lata temu wokół budynku szkoły w Kielczewicach Górnych zostały zamontowane osłony świetlikowe. Instalując je liczyliśmy na to, że zabezpieczy nam to budynek szkoły przed wilgocią. Niestety w ostatnim czasie nasiliły się akty wandalizmu – osłony świetlików są rozbijane i niszczone, w związku z czym woda zalewa nam piwnice szkoły. Zmuszeni zostaliśmy do zainstalowania monitoringu wokół budynku w nadziei na to, że przyłapiemy sprawców na gorącym uczynku i pozwoli nam to uchronić się przed kolejnymi przejawami bezmyślności i zbędnymi wydatkami. Zarówno przyszkolny plac zabaw, jak i teren szkolny są udostępnione społeczności lokalnej bez ograniczeń, dlatego też zwracamy się z apelem i prośbą o poszanowanie naszego wspólnego dobra.

(aska)

11 Listopada w SP w Osmolicach

To, że 11 listopada jest naszym świętem narodowym nie ulega żadnej wątpliwości. Wiemy o tym wszyscy. Często jednak przypominamy sobie o jego istnieniu dopiero w momencie, gdy ujrzymy czerwoną kartkę w kalendarzu. Dlatego kojarzymy je głównie z dniem wolnym od pracy, a nasza wiedza o nim ogranicza się jedynie do stwierdzenia, że Polska odzyskała wtedy niepodległość. Bardziej elokwentni mogą dodać w tym miejscu jeszcze kilka faktów historycznych takich jak ten, że stało się to po 123 latach niewoli, a przyczynił się do tego m.in. Józef Piłsudski i jego Legiony. W związku z tym bardzo ważną staje się nasza troska o wychowanie patriotyczne i obywatelskie młodego pokolenia Polaków. Musimy wszyscy zadbać o to, by razem z odchodzącym pokoleniem naszych dziadów i pradziadów nie odeszła cała wiedza o najistotniejszych faktach z historii naszego kraju. Ciężko na nas, bowiem obowiązek przekazania potomnym naszego dziedzictwa narodowego i wpojenie należytego szacunku wobec bohaterów, którzy nie zawahali się oddać życia za swoją Ojczyznę – naszą Ojczyznę. To dzięki nim możemy dzisiaj żyć w wolnej Polsce, więc pamiętajmy by przy okazji obchodzenia tego listopadowego święta oddać im należny hołd. Wzorem jak to uczynić może być dla nas apel, który miał miejsce 12 listopada br. w Szkole Podstawowej w Osmolicach. Uczniowie IV klasy naszej szkoły dali przykład jak za pomocą odpowiednio dobranych słów i muzyki można uczcić 90 rocznicę odzyskania niepodległości przez nasz naród. Dodatkowo podniosłość tego dnia podkreśliły odświętne stroje wszystkich uczniów, nauczycieli i pozostałych pracowników szkoły, a także jej wystrój utrzymany w tonie patriotycznym. Pozostaje mieć nadzieję, że tego typu uroczystości uświadomią młodemu pokoleniu, że stadion, na którym rozgrywany jest mecz piłkarski, nie jest obecnie jedynym miejscem gdzie można eksponować nasze barwy narodowe i śpiewać hymn Polski.

Joanna Kukuryka

HALLOWEEN W SZKOLE W REHCIE

Coraz częściej zachodnie tradycje „przeszczepia” się na grunt polski. W naszą kulturę na stałe zaadaptowało się takie święto jak Walentynki czyli dzień zakochanych.

Obecnie modne staje się też święto duchów czyli Halloween. Ten staroceltycki zwyczaj wypędzania złych duchów przez czarownice, wiedźmy, szatany i demony obchodzony jest corocznie 31 października. W tym dniu barwne korowody przebierańców snują się ulicami miast budząc grozę i przerażenie, pukają do drzwi i proszą o słodycze.

Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej w Rechcie w dniu 12 listopada urządził zabawę z okazji Halloween. Nie udało się tego zrealizować w odpowiednim terminie, zważywszy na nasze polskie święta: Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny. Na świetlicy szkolnej pojawiły się postaci wprost z filmów grozy. Uczniowie prześcigali się w pomysłowości na oryginalny strój i „makijaż”, czym niejednokrotnie wprawiali przybyłych rodziców o palpitanie serca. W celu uzyskania efektu katastroficznego uczniowie nie tylko bazowali na maminych kosmetykach, ale ci bardziej odważniejsi sięgnęli po flamastry i markery. Efekt był porażający. Zadbali również o wystrój sali, a tradycyjnym rekwizytem była wydrażona dynia. Światło wydobywające się z jej środka symbolizowało dusze zmarłych. Mroczna sceneria pobudzała do wspólnej zabawy zarówno tych najmłodszych jak i najstarszych uczniów. Najciekawsze przebrania zostały nagrodzone słodkimi upominkami ufundowanymi przez szkolny sklepik.

Liczymy na inne, równie ciekawe inicjatywy Samorządu Uczniowskiego.



NA LUDOWĄ NUTĘ

W dniu 4 grudnia 2008 roku w Zespole Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej odbyło się spotkanie z panem Krzysztofem Kramkiem - kierownikiem muzycznym Zespołu Pieśni i Tańca „JAWOR” Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie.



Pan Krzysztof Kramek jest absolwentem Szkoły Podstawowej w Bystrzycy Starej.

Przez wiele lat pracował jako nauczyciel muzyki, początkowo w Państwowej Szkole Budownictwa w Lublinie, później w V Liceum Ogólnokształcącym w Lublinie. W szkołach tych prowadził m.in. chór, orkiestrę dętą, kabaret, młodzieżowy zespół gitarowy. Jest autorem wielu podręczników do nauki muzyki i poradników dla nauczycieli tego przedmiotu. Obecnie, poza pracą w zespole JAWOR, pan Krzysztof Kramek pełni funkcję doradcy metodycznego nauczycieli muzyki w Powiatowym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Lublinie.

Podczas spotkania pan Krzysztof Kramek przybliżył nam walory muzyki ludowej i polskiego folkloru. Zagrał dla nas kilka utworów na akordeonie m.in. „Hej za las, chłopcy za las”. Mieliśmy również okazję zobaczyć krzaczonowski strój ludowy, poznać jego elementy i cechy charakterystyczne.

Na scenie zaprezentował się chór szkolny, prowadzony przez panią Magdalenę Mazurkiewicz – Mączkę, który wykonał dwie piosenki ludowe: kaszubską „Wele, wele, wetkę” oraz kujawskie „Czerwone jabłuszko”. Utwór pochodzący z Beskidu Żywieckiego pt. „Sarna” oraz piosenkę „Marysia ma małego baranka” zaśpiewali i na fłażoletach zagraли dla nas uczniowie klasy III a. Przygotowała ich wychowawczyni - pani Jolanta Pietrzycka. Szkolny zespół taneczny, którego opiekunem jest pani Małgorzata Maziarczyk, wykonał popularną poleczkę „Poszło dziewczę po ziele”.

Podczas spotkania z gimnazjalistami mieliśmy okazję wysłuchać utworu śląskiego „Poszła Karolinka do Gogolina” w wykonaniu grupy uczniów grających na instrumentach dętych (Izabela Mikuła, Ewelina Woźniak, Patryk Kucharczyk, Patryk Król, Piotr Sidor). Mazurka „Moje marzenia” zagrała na skrzypcach Krystyna Poręba, a pochodzącą z Bychawy melodię „Stoi grusza w polu” na flecie poprzecznym – Ewelina Woźniak.

Warto podkreślić, iż jedna z naszych artystek otrzymała od pana Krzysztofa Kramka propozycję współpracy.

Serdecznie dziękujemy wykonawcom, młodym artystom, prowadzącym i uczestnikom tego niecodziennego spotkania. Dziękujemy wszystkim osobom, które zaangażowały się w jego przygotowanie i dzięki którym zabrzmiała w naszej szkole ludowa nuta.

*Agnieszka Halabis – Ożga
Magdalena Mazurkiewicz - Mączka*

Miło nam poinformować,
że związek małżeński zawarli:

Urszula Smoleń i Michał Widomski
Aleksandra Gawryluk i Marek Gągała

Nowożeńcom, życzenia pomyślności oraz szczęścia w życiu
osobistym i rodzinnym, składa Redakcja

/B.Z/

Festiwal Akrobatyczny w Gimnazjum w Bystrzycy Starej

5 grudnia 2008 w gimnazjum w Bystrzycy Starej odbył się **I Festiwal Akrobatyczny**. Uczniowie prezentowali swoje piramidy klasowe w kategorii dziewcząt i chłopców. Młodzież wykazała bardzo duże zainteresowanie i zaangażowanie festiwalem i na lekcjach wychowania fizycznego każda klasa przygotowywała swoją piramidę.

W pokazie wzięło udział łącznie 141 uczniów, którzy zaprezentowali 12 różnych układów akrobatycznych.

Zmagania uczniów oceniał jury pod przewodnictwem dyrektor szkoły pani Małgorzaty Wzorek-Saran.

Poziom prezentowanych piramid był bardzo wysoki i wyrównany. Ostatecznie wśród dziewcząt zwyciężyła klasa III A, a wśród chłopców II B, ale to nie miejsca były najważniejsze, a wspólna zabawa, integracja klasowa, pokonywanie swoich słabości, współpraca i odpowiedzialność w grupie, oraz motywowanie młodzieży do różnorodnych form aktywności fizycznej.

Wszyscy uczestnicy otrzymali drobne upominki rzeczowe, słodkości oraz pamiątkowe dyplomy. Pragniemy tutaj podziękować pani Halinie Piotrowskiej za ufundowanie słodczyce.

Na zakończenie Festiwalu swój „mikołajkowy” układ gimnastyczny zaprezentowali nauczyciele wychowania fizycznego, wzbudzając ogromne owacje i zachwyty uczniów.

Ireneusz Rapa



I miejsce chłopców – klasa II B

STOP WANDALOM

Pomimo licznych apeli na terenie naszej gminy wciąż dochodzi do chuligańskich wybryków. Ich najczęstszymi ofiarami padają znaki drogowe i znajdujące się w obrębie dróg obiekty. W 2008 roku w wyniku kradzieży i uszkodzeń należało zamontować 10 nowych znaków przy drogach gminnych. Wielokrotnie konieczne było ponowne ustawienie przewróconych tablic. W listopadzie zniszczona została podmurówka budowanego przy drodze wojewódzkiej w Bystrzycy Nowej przystanku autobusowego. Szacowany koszt poniesionych w wyniku tych zdarzeń strat to 5000 zł.

Ponadto w Żabiej Woli nieznanymi sprawcami zdjęli pokrywy studzienek kanalizacyjnych posadowionych w drodze, stwarzając tym samym zagrożenie zdrowia i życia użytkowników drogi. Apelujemy zatem o rozwagę i prosimy o uszanowanie wspólnego dobra. Znaki drogowe służą bezpieczeństwu ruchu na drogach, a ich brak spowodowany bezmyślnością wandalów, może przyczynić się do tragedii.

Pomagamy dzieciom przetrwać zimę

Już od ponad 5-ciu lat PSP w Żabiej Woli bierze udział w akcji „Pomóż dzieciom przetrwać zimę”, organizowanej przy współpracy Radia i Telewizji Lublin. Tak jak co roku zebrane dary rzeczowe odwieziemy do Domu Dziecka w Woli Gałęziowskiej. Akcja ta integruje całą szkolną społeczność. Aktywnie włączają się do niej uczniowie naszej szkoły, ich rodzice, wszyscy pracownicy szkoły i mieszkańcy Żabiej Woli, Pszczelnej Woli oraz Polanówki. Od 3 lat do naszej akcji przyłącza się też lubelska firma 'Lubella' i 'Osmofrost' z Osmolic, które przekazują za naszym pośrednictwem swoje wyroby na rzecz Domu Dziecka. Akcja ta tak wzrosła w kalendarz naszej szkoły, że w zasadzie nie wyobrażamy sobie, żeby listopad i grudzień w naszej szkole nie obyły się bez słoneczek, plakatów i wspólnej zabawy sportowej, gdzie rywalizują nauczyciele kontra uczniowie. I tu ogromny ukłon należy się wszystkim nauczycielom, naszej pani dyrektor i pracownikom naszej szkoły za wsparcie w organizacji tej akcji. Naszym rodzicom, którzy mają dzieci w naszej szkole za fakt, zrozumienie, że to, że nigdy państwo nie jesteście obojętni na inicjatywy wypływające z naszej szkoły, że zaszczepiacie w swoich dzieciach chęć niesienia pomocy innym- ogromne podziękowania!



Urszula Koziół

Wychowawcy Internatu przy Zespole Szkół Techniki Rolniczej w Piotrowicach przy wsparciu wychowanków zorganizowali w dniach 8 – 11 grudnia 2008r. zbiórkę darów w ramach Akcji „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę”. Hojność darczyńców okazała się być wielką. Zebrano odzież, obuwie, zabawki, książki, artykuły szkolne i papiernicze, środki czystości i higieny osobistej, słodycze, żywność długoterminową oraz ziemniaki. Wszystkie dary zostały zważone i przekazane do Głównego Sztabu Akcji mieszczącego się w Lublinie, w siedzibie polskiego Radia Lublin.



Organizatorzy składają serdeczne podziękowania osobom, które okazały wsparcie Akcji. Opiekunowie Akcji dziękują również wolontariuszom, a mianowicie Andrzejowi Łapanowskiemu, Łukaszowi Kowalczykowi, Rafałowi Krawczykowi, Tomaszowi Kowalczykowi, Andrzejowi Chmielewskiemu, Jarosławowi Zarzecznemu, Piotrowi Gersztynowi i Piotrowi Samolowi za wkład jaki włożyli w przebieg Akcji. Niech nagrodą dla nas będzie uśmiech obdarowanych dzieci.

E. Kołodziejczyk, J. Rozdziałik

„Góra grosza” dla dzieci

W ramach ogólnopolskiej akcji „Góra Grosza” wychowankowie Internatu ZSTR w Piotrowicach przeprowadzili na terenie całego obiektu szkoły zbiórkę pieniędzy w dniu 25.11.2008r i 1.12.2008r. Celem akcji Góra Grosza, organizowanej przez Towarzystwo Nasz Dom, jest zebranie środków na pomoc dzieciom wychowującym się poza własną rodziną, w tym na tworzenie i dofinansowanie domów dla dzieci, rodzinnych domów dziecka, pogotowi rodzinnych, kwalifikowanych rodzin zastępczych oraz dla najbardziej potrzebujących domów dziecka. Patronat nad tą akcją obejmuje Ministerstwo Edukacji Narodowej. Akcja zachęca wszystkich do zbiórki drobnych monet groszowych. Pieniądże uzbierane w pokazną „górkę grosza” mogą przyczynić się do poprawy losu dzieci, które nie z własnych przyczyn zostały odseparowane od domu rodzinnego, od swoich najbliższych. W zbiórce uczestniczyli; Michałek B, Krukowski P, Boreczek P, J. Durak.



Janina Szumilak

MY SIĘ ZIMY NIE BOIMY...

Takie słowa towarzyszą zapewne mieszkańcom internatu przy Zespole Szkół Techniki Rolniczej im. W. Witosa w Piotrowicach. Powodem tej radości jest zakończony właśnie remont ich „drugiego domu”.



W jego ramach budynek został ocieplony, położono nową elewację, wykonano odwodnienie wokół i całość przykryto nowym dachem. Wnętrze również zostało zmodernizowane: usunięta została stara drewniana boazeria, a ściany pokrywa tynk mineralny w jasnym, świetlistym kolorze. Mieszkańcy internatu otrzymali też nowe wyposażenie pokoi (szafy, szafki, tapczany), także kuchnia została wyposażona nową armaturą oraz drobnym sprzętem kuchennym.

Dość poważny remont przeszła sala gimnastyczna. Położony został nowy parkiet, pomalowano ściany i sufit, wyposażenie wzbogacono o nowe bramki, tablice i kosze do piłki koszykowej, słupki z siatką do piłki siatkowej. Odnowione zostały sanitariaty przylegające do siłowni i sali gimnastycznej.

W budynku warsztatów szkolnych wymieniono ostatnie drewniane okna na okna plastikowe, stare drzwi zamieniono nowoczesnymi termoizolacyjnymi. Hala remontów ciągników i maszyn o powierzchni 400m² zyskała nową posadzkę, a pozostałe działy zostały wyposażone sprzętem niezbędnym do prawidłowego przeprowadzania zajęć praktycznej nauki zawodu na miarę XXI wieku. Wyremontowane zostały także łazienki znajdujące się na terenie warsztatów. Szkoła w Piotrowicach jest obiektem bardzo dobrze wyposażonym i przygotowanym do kształcenia młodzieży na wysokim poziomie. Posiada dwie pracownie komputerowe (w tym jedną nową), sześć rzutników multimedialnych, odtwarzacze DVD, salę multimedialną na osiem stanowisk. Ponadto w każdej pracowni znajduje się komputer ze stałym łączem internetowym.

W miarę potrzeby uzupełniana jest baza dydaktyczna drobnymi pomocami typu: plansze, słowniki, programy komputerowe do przedmiotów zawodowych itp.

Na pewno marzeniem wielu gimnazjalistów jest nauka w takiej szkole.

Joanna Nowakowska, Aneta Klimek

„Co tam panie w polityce?”... czyli poseł w Piotrowicach

24 listopada ZSTR w Piotrowicach odwiedził pan Jan Łopata - poseł na Sejm RP z ramienia PSL. Wizyta ta miała być niespodzianką dla naszych „chłopaków” i trzymana była przed nimi w tajemnicę, dlatego też z lekkim niedowierzaniem przyjęli oni wiadomość o przybyciu tak zacnej osobistości. Lekko speszonych uczniów klas drugich i trzecich technikum zaskoczyła otwartość, swoboda wypowiedzi i poczucie humoru pana posła. Już po chwili spotkanie przerodziło się w ciekawą lekcję historii i wiedzy o społeczeństwie, bowiem pan Jan Łopata w lekkiej i niezwykle interesującej formie przybliżył słuchaczom, nie tylko tajniki swojej pracy, ale też kwestie związane z wyborami, działalnością parlamentu, funkcjonowaniem koalicji rządowej czy dyscypliną partyjną. W drugiej części spotkania nasz gość odpowiadał na pytania uczniów, którzy chcieli się dowiedzieć m.in. co myśli o zmianach w ustawie medialnej, problemie „bojkotu” niektórych ugrupowań w mediach, negatywnej kampanii wyborczej czy wprowadzeniu w Polsce wspólnej waluty euro. Z blisko dwugodzinnego spotkania z parlamentaryzistą, wyszliśmy bogatsi nie tylko o cenne informacje, ale też o zaproszenie do Sejmu, z którego na pewno skorzystamy wiosną przyszłego roku. Mamy również nadzieję, że pan Jan Łopata odwiedzi nas ponownie za rok, i to być może w towarzystwie kolegów z innych ugrupowań politycznych.

Magdalena Samborska

SPORTOWE INFORMACJE

W listopadzie bieżącego roku zakończyły się rozgrywki rundy jesiennej piłki nożnej sezonu 2008/09. W rozgrywkach brały udział wszystkie drużyny naszego klubu, począwszy od seniorów na orlikach kończąc.

Drużyna GLKS „POM-ISKRA” Piotrowice w rozgrywkach IV ligi zajęła 4 miejsce zdobywając 26 punktów przy stosunku bramek 32-26. Z zajęcia tak wysokiego miejsca zadowolony jest zarówno Zarząd Klubu jak i kibice, bowiem drużyna była beniaminkiem IV ligi. W drużynie stale ćwiczy 24 zawodników, trenerem jest doświadczony szkoleniowiec Janusz Dec, a na boisku najbardziej wyróżnili się: Goździołko M – zdobywca 10 bramek, Bielak J – 6 bramek, Wronka D- 3 bramki, Poleszak G- 3 bramki, Orłowski M – 2 bramki, Budzyński Ł – 1 bramkę, Banach A, Wronka P, Skrzypczyński Piotr.

Drużyna Seniorów klasy „A”, prowadzi trener Janusz Baran. Po rundzie jesiennej nasi zawodnicy zajmują 8 miejsce. Wśród 18 zawodników drużyny najbardziej wyróżnili się: Oryszczuk R, Bodzak M, Wójcik T, Sawicki P, Właszczyk M, Bartoszcze R – junior, Strzeklec M – junior.

Ponadto w rozgrywkach Lubelskiego Związku Piłki Nożnej uczestniczą dwie drużyny młodzieżowe - **Młodzików Starszych** i **Trampkarzy Starszych**. Oraz drużyna dziecięca grająca w rozgrywkach „Orlików”. Trenerem drużyn młodzieżowych im dziecięcych jest Jacek Jamróz.

Zarząd GLKS „POM-ISKRA” Piotrowice ma nadzieję, że na zakończenie sezonu piłkarskiego 2008/09 nasze drużyny zajmą czołowe miejsca w tabelach swoich klasach i IV ligi.

Udana końcówka sezonu w wykonaniu młodych sztangistów

W Makroregionalnych Mistrzostwach Młodzików które odbyły się w Hrubieszowie bardzo dobrze zaprezentowali się młodzi adepci tej dyscypliny zajmując czołowe miejsca. Jedyną naszą zawodniczką Marlena Polakowska zajęła Im w kat. 44 kg. z wynikiem 70kg. w dwuboju. Wśród chłopców w kat. 56kg. Jakub Pietron był XII z wyn. 65kg, w kat.62kg Drag Grzegorz był VIII z wyn. 90kg, Adrian Kolasa zajął XII m z wyn.71kg. W kat.69kg Arkadiusz Warda był VI z wyn.129 kg, a Psionka Rafał był VII z wyn.120 kg. W kat Wójcik Mateusz zajął VII m z wyn. 125kg,77 Kurek Radosław był IX z wyn. 102 kg, a Sadło Grzegorz był XI z wyn. 90kg. W kat.85kg. Paszkowski Arkadiusz był VI z wyn.126 kg.

W Mistrzostwach Polski Juniorów do lat 17 rozgrywanych w Puławach w kat.+94kg Paweł Myszak zajął IV m przegrywając brązowy medal wagą ciała. Był to bardzo udany start Pawła bo 230 (100-130) kg w dwuboju to bardzo dobry wynik. W kat.56kg Mazur Mateusz uzyskał 126kg i zajął XIII m. W kat.62kg Obel Grzegorz uzyskując 160kg zajął XVII m.

Ostatnią imprezą był turniej międzynarodowy EURO-BUG III z udziałem ekip z Węgier i Słowacji. W turnieju drużynowym zespół GLKS zajął VII m. a zawodnicy uzyskali bardzo dobre rezultaty. Paweł Myszak uzyskał w dwuboju 225kg(95-130), Obel Grzegorz uzyskał 163 kg (68-95), Mazur Mateusz 127kg(55-72) a Marlena Polakowska uzyskała 72kg (31-41).

W Młodzieżowych Mistrzostwach Polski Arkadiusz Bogusław zajął IV m z wyn.195kg. Arek od 1 października jest studentem AWF w Białej Podlaskiej i będzie reprezentował barwy AZS-AWF.

Mimo że drużynę opuścił Sebastian Żukowski -(zakończył karierę) to są już jego następcy osiągający coraz to lepsze rezultaty i o sekcji podnoszenia ciężarów jeszcze będzie słychać.

Szkoda że Sebastian podjął taką decyzję bo jego kariera tak naprawdę dopiero się zaczynała.

W dniu 23.11.2008. dzięki Januszowi Baranowi dyrektorowi ZSTR w Piotrowicach który udostępnił świetlice o dbył się Walny Zjazd Delegatów LOZPC. Prezesem Związku został Zdzisław Żołopa. Do zarządu wybrano trenera sekcji pc. Antoniego Kawałka powierzając mu funkcję skarbnika. Na Walny Zjazd Polskiego Związku Podnoszenia Ciężarów który odbędzie się w styczniu w Warszawie wybrano Barana Bolesława, Chmielika Krzysztofa i Antoniego Kawałka.

*Korzystając z okazji chciałbym w imieniu Zarządu przekazać najserdeczniejsze życzenia świąteczne wszystkim sympatykom naszego Klubu.
Prezes GLKS „POM-ISKRA” Bolesław Baran*

Pan Janek nie żyje!

W listopadzie odszedł od nas pan Jan Kuna z Kielczewic Dolnych. Jego śmierć była przykrym zaskoczeniem dla tych wszystkich, którzy go znali. A jaki był?

Pan Jan Kuna urodził się w 1933 roku w Kielczewicach Dolnych. Hodowca i wielki miłośnik pszczół. Wice Przewodniczący Gminnego Związku Pszczelarzy. Już jako dziecko podglądał przez płot pasiekę i życie pszczół u sąsiada pana Tomasza Tetera.

W swoim gospodarstwie pan Jan nie mógł na razie trzymać uli ze względu na gęstą zabudowę wsi. Kiedy tylko się

ożenił z uroczą dziewczyną Zosią Sieńko zaraz postawił w ogrodzie kilka uli. Teraz więcej czasu spędzał z pszczołami niż z żoną, ale wyrozumiała Zosia wybaczała mu te rywalki. Państwo Kunowie tworzyli zgodną rodzinę. Wychowali i wykształcili dwoje dzieci. Córka- Marysia jest lekarzem w Janowie Lubelskim a syn- Józek pracuje w Starostwie Powiatowym w Sanoku. Dochowali się również cudownych wnuków. Z zawodu pan Janek był elektrykiem. Pracował w Zakładach Energetycznych, ale nigdy nie odmawiał pomocy sąsiedzkiej przy drobnych naprawach z elektryki.

Mimo wielu zajęć zawsze znalazł czas na działalność społeczną, a że pięknie śpiewał, to przez kilkanaście lat należał do Zespołu Ludowego w Rechce. Przez kilka ostatnich lat należał do Zespołu Śpiewaczego przy Kole Gospodyń Wiejskich w Kielczewicach Górnych. Z wielkim zaangażowaniem udzielał się również przy Parafii w Kielczewicach: śpiewał psalmy, należał do chóru kościelnego. Jego mocny i donośny głos witał przybywających do naszej parafii Biskupów. Sam też układał płomienne mowy, które pamiętamy chociażby z Dożynek Gminnych. Jak on cudownie mówił o szacunku do chleba i miłości do ziemi rodzinnej. Pan Janek bardzo kochał ludzi. Darzył wszystkich wokoło szacunkiem, bez względu na ich poglądy. Zawsze mówił, że w każdym człowieku jest iskierka dobra.

W osobie ŚP Jana Kuny straciliśmy prawego, uczynnego i oddanego całym sercem kościołowi i naszej społeczności człowieka. Jego piękny, donośny głos jeszcze długo będzie rozbrzmiewał w naszych sercach.

ŚP. Jan Kuna zmarł nagle dnia 6 XI 2008 roku. Pochowany został na cmentarzu parafialnym w Kielczewicach Maryjskich.

Żegnamy Cię Panie Janku i dziękujemy za twoje piękne choć zbyt krótkie życie. Jednocześnie łączymy się w głębokim smutku i żalu z rodziną. Niech Bóg Wam błogosławi i dodaje siły.

/Berta/

Ze smutkiem zawiadamiamy, że w ostatnim czasie zmarli:

Wojciech Kępa z Osmolic Drugich, lat 45
Eugeniusz Michalewski z Kielczewic Górnych, lat 77
Jan Kuna z Kolonii Kielczewice Dolne, lat 74
Krystyna Małys z Osmolic Pierwszych, lat 52
Stefan Królikowski z Kolonii Kielczewice Dolne, lat 49
Stanisław Poręba z Iżyc, lat 83
Roman Boruch z Kielczewic Pierwszych, lat 73
Maria Niedźwiedź ze Strzyżewic, lat 56

Bliskim i rodzinom zmarłych składamy szczerą kondolencję i głębokie wyrazy współczucia.

/B.Z./



NAJSERDECZNIJSZE ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE MIESZKAŃCOM GMINY

składa
Lubelska Energetyka Odnawialna

Jacek Szpar
gminny przedstawiciel
ds. projektu energetycznego
tel. 0662 276 - 258

Lubelska Energetyka Odnawialna
Ul. Nadstawna 12a, 23 - 400 Biłgoraj;
NIP 918 114 59 87, REGON 950481001
TEL. 084 688 10 56, FAX 084 688 10 60
email: moldir@wp.pl

REKLAMA PŁATNA

KOMPRES - GAZETA GMINY STRZYŻEWICE NR 10/08 (106) ISSN 1429 - 2769

Redaguje zespół: Joanna Kawalek, Barbara Gąbka. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i zmiany ich tytułów.

Wydawca: Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach, 23 - 107 Strzyżewice, tel. /081/ 5628 074, e-mail:gzok@poczta.onet.pl, nakład:1200 egzemplarzy, kolportaż: CKiP.
Skład, łamanie i druk: Wydawnictwo POLIHYMNIA Sp.z o.o, ul. Deszczowa 19, 20-832 Lublin, tel./fax (081)746 97 17